
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055  –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

Prot. n°                                                                                         Trissino, 27.05.22 

(si veda segnatura)                                                        
All’albo on line  

Al sito web  

Agli Atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 2021 

   

OGGETTO: Determina a contrarre per il reclutamento di personale interno per l’attività di       

                     Collaudatore 
                     Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A -FESRPON-VE-2021-158 

                                                            CUP: J69J21007180006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 

AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

VISTO        il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1057071 del 02/08/2021, approvato 

con delibera n. 7 del 20.06.21 del Collegio Docenti e per il quale, così come riportato 

nell’avviso prot. 20480 del 20/07/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del 

Consiglio di istituto. 

VISTA la graduatoria definitiva protocollata con n. 6842/B01q del 08/10/ 2021 dalla quale si 

evincono le II.SS. destinatarie di finanziamento; 

VISTA  la nota Ministero Istruzione prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica 

(Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-158 - per un importo 

complessivo autorizzato: € 48.404,76); 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
58

 -
 2

7/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/
https://www.istruzione.it/pon/allegati/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0009707.27-04-2021.pdf


VISTE       le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014–2020 pubblicate con nota prot. 1498 del 09.02.2018 e successive integrazioni e 

modificazioni; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il decreto di formale assunzione a bilancio prot. n. 7257/B01q del 19/10/2021; 

VISTA        la propria nomina a RUP, prot. n. 7505 del 25/10/2021; 

 

VISTA       la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA        la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTI        i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO        il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazioni nel DL 56/17; 
 

VISTO      il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolar modo il Titolo V 

ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come definiti 

dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs 165/2001, dall’art. 1 comma 78 della legge n. 107 del 2015 e 

degli artt. 3 e 44 del succitato DL 129/2018; 

VISTO       il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 22 del 10 febbraio 2022; 

VISTO       il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale»; 

VISTO    il Decreto del ministero dello sviluppo economico 22 gennaio 2008, n. 37 “Regolamento 

concernente l'attuazione dell'articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della legge n. 248 

del 2005, recante riordino delle disposizioni in materia di attività di installazione degli 

impianti all'interno degli edifici”; 

VISTO      in particolare il DM 37/2008 art. 1. Ambito di applicazione - con il quale si precisa che il 
“decreto si applica agli impianti posti al servizio degli edifici, indipendentemente dalla 

destinazione d'uso, collocati all'interno degli stessi o delle relative pertinenze”; 

 
CONSIDERATO che gli immobili sedi degli interventi previsti dal progetto dell’Amministrazione scrivente 

rientrano tra gli immobili soggetti al DM 37/2008 art. 5. c.2 lett. c) e che la stessa è vincolata 

al rispetto della normativa citata, senza esclusione alcuna; 
 

CONSIDERATO che il fornitore presente in CONSIP  ha rifiutato  di eseguire il Piano di esecuzione 

preliminare; 
 

VISTA          la scadenza per impegnare le risorse alla data del 13.05.22; 
 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
58

 -
 2

7/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



CONSIDERATO l’affidamento di potenziamento della rete locale rivolto alla ditta New, determina prot. n. 

4374 del 12.05.22; 
 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente e con urgenza tra il personale interno, una figura 

per lo svolgimento dell’attività di collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato e 

finanziato “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici cod. 13.1.1A-

FESRPON-VE-2021-158”; 

RILEVATA dunque l’esigenza di procedere all’emanazione di un avviso per la selezione di un collaudatore 

che abbia le competenze necessarie per  il cablaggio dei quattro plessi dell’istituto;  

 

DETERMINA 

Art.1 Oggetto.  

E’ avviata la procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico di collaudatore per provvedere  al 
collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dalla Dirigente Scolastica e dalle consegne 

da parte della ditta fornitrice).   

 
 

Art.2  Individuazione.  

L’avviso sarà indirizzato a personale interno alla scuola, come da regolamento sopra citato, con la 

precisazione che solo in mancanza di soggetti interni aventi i requisiti richiesti potrà essere conferito 

l’incarico ad un esperto esterno. Tutti i partecipanti devono essere in possesso di professionalità, anche 

acquisita sul campo, in relazione  al collaudo di reti locali cablate e wireless. 

 

Art.3 Importo.  

L’importo di spesa massima per l’attività di collaudatore è di € 725,94 (settecentoventicinque/94) compresi 

di oneri a carico dell’istituto. L’importo comprende la verifica della piena corrispondenza, in termini di 

funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano 

degli acquisti; la redazione de i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale.  

 

Art.4  Presentazione dell’offerta.  

Gli interessati dovranno fare pervenire la loro candidatura nei termini e alle condizioni previsti nel 

successivo avviso. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo e al sito web dell’Istituto Scolastico ai sensi 

della L.241  del 90 e ss.mm.ii. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

CERETTA dott. ssa Mariangela 
          (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
58

 -
 2

7/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it
	DETERMINA

		2022-05-27T16:11:12+0200
	CERETTA MARIANGELA




